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LOHJA 
MAANKÄYTÖN RAKE N N E  2013-2037 
Lohjan kaupungin maankäytön rakennemalli kuvaa maankäytön tavoitetilaa ja kehitystä. Lohjalla 
vuosina 2013 • 2037. Lohjan kasvustrategian vision mukaan Lohja on kaupunki ja maaseutu yhdes
sä ja sujuvan arjen kaupunki pääkaupungin lähellä. Maankäytön rakenne tukee kasvustrategian 
kärkihankkeita, jotka ovat 1) Kasvava Lohja- taajamarata Lohjalle, 2) Tasapainoinen talous, 3) Hyvät 
peruspalvelut, 4) Laadukas ympäristö ja 5) Toimiva tietoyhteiskunta. 

Maankäytön rakenne muodostuu nauhataajamasta, jossa asuu noin 70 % kaupungin asukkaista, sen 
keskustasta ja alakeskuksista, palvelutaajamista sekä erilaisista maaseutualueista. Maankäytön 
rakenne sisältää Espoon ja Salon välisen ESA -radan maastokäytävän sekä tästä Lohjanharjulla 
erkanevan ns. Länsiradan {Espoo-Kirkkonummi-Vihti-Lohja) taajamajunaliikenteen raideyhteyden, 
joka hyödyntää olemassa olevaa Hanko -Hyvinkää rataa tästä Lohjan keskustaan. Länsiradan 
maankäytön kehityskuvaselvityksen mukaan taajamajunaliikenne toteutuu vaiheissa 1 )Hista, 2) 
Lohja ja 3)Virkkala. Maankäytön rakennemallin pohjalta laaditaan erillinen Lohjan liikennejärjestel
mäsuunnitelma. Tarvittaessa laaditaan erillisiä maankäytön rakennemallia täydentäviä teemasuunni
telmia kuten esim. selvitys tuulivoiman tuotantoon sopivista alueista. 

LOHJAN KESKUSTA 
Lohjan keskusta on seutukeskustason monipuolisten julkisten ja kaupallisten palvelujen, työpaikkojen 
ja monimuotoisen kaupunkikeskusta..asumisen keskittymä, joka on viihtyisä kaikkien kaupunkilaisten 
kohtaamispaikka ja saavutettavissa hyvillä kilpailukykylsillä joukkolilkenneyhteyksillä. Keskusta
alueen viihtyisyyden ja vetovoimaisuuden lisäämiseksi kehitetään erityisesti ranta-alueita ja 
kävelypainotteisia alueita sekä kevyen liikenteen yhteyksiä. Keskustan asukasmäärän kasvu sisältyy 
nauhataajaman kasvuun, mutta on suositeltavaa, että keskustan asukasmäärä kasvaa 1500- 2000 
asukkaalla vuoteen 2037 mennessä. 
Suositeltava maankäyttö: 
Kaupan palvelujen kehittäminen Iisaamaiia sekä kivijalkakauppoja etta kaupunkikuvaan sopivia kaupan 
suuryksiköitå, keskustaan sopivat työpaikat, monipuoliset julkiset ja yksityiset helposti saavutettavat palvelut 
ja monimuotoinen kaupunkiasuminen kaiken ikäisille, viihtyisän kaupunkitilan kehittäminen ja kaupunkikuvaa 
täydentävä ja eheyttava tehokas rakentaminen. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Joukkoliikenteen hyvän palvelutason säilyttäminen pääkaupunkiseudulle suuntautuvalta laatukäytavällä, 
Länsiradan taajamajunaliikenteen asemaan varautuminen ja sen toteutumista edistävä maankäyttö, kevyen 
liikenteen olosuhteiden parantaminen, keskustan saavutettawus vesitse Lohjanjärveltä, asukkaiden 
mahdollisuudet ulkoiluun ja kaupunkiviljelyyn seka ikääntyneiden asumisen ja palveluiden tarpeet. 

Ohjauskeinot: 
Keskustan osayleiskaava ja sen toteuttamisperiaatteet. Asemakaavat ja korttelisuunnitelmat Rakentaminen 
toteutuu aina asemakaavan perusteella ja alueella on kaupungin jä�estama kunnallistekniikan verkosto. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Kävely- tai kävelypainotteisen alueen määrä ha, liiketilat k-m2, kerrostaloasuntojen määrä 
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Lohjan nauhataajama on monimuotoisen ja viihtyisän kaupunkitaajama..asumisen alue, joka tarjoaa 
asukkaille hyvin saavuteltavat julkiset ja yksityiset lähipalvelut, lähivirkistysalueet sekä hyvät 
joukkoliikenneyhteydet erityisesti pääkaupunkiseudulle suuntautuvassa laatu käytävässä. Alueen 
vetovoimalsuus perustuu hyvään sujuvaan arkeen. Tavoitteena on, että asukasmäärä kasvaa noin 
14000 asukkaalla vuoteen 2037 mennessä. 
Suositeltava maankäyttö: 
Asuntoalueiden täydennysrakentaminen ja uudet nauhataajamaa taydentävät 
asuntoalueet, asukasmäänllän suhteutetut riittävät julkiset ja yksityiset lähipalvelut 
asumista häiritsemättömät lähityöpaikat sekä asumisen ja työtilojen yhdistäminen siihen 
sopivilla alueilla, lähivirkistysalueet ja lähiliikuntapaikat nauhataajaman yhdistävä kevyen 
liikenteen laatukäytävä. 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Joukkoliikenteen hyvän palvelutason säilyttäminen pääkaupunkiseudulle suuntautuvalta laatukäytävällä ja 
sen edellyttämä riittävä asukasmäärä joukkoliikenneyhteyksien varrella (vähintään 20 aslha), Länsiradan 
taajamajunaliikenteen asemiin varautuminen ja niiden toteutumista edistävä maankäyttö, sisäisen 
joukkoliikenteen kehittäminen, joukkotiikenteen, palvelujen ja lähivirkistysalueiden saavutettavuus 
turvallisilla kevyen liikenteen yhteyksillä asuntoalueilla, erityisesti turvalliset koulumatkat liityntäpysäköinnin 
kehittäminen, keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettavuus asuntoalueilta yleensä ja erityisesti 
ikääntyneille ja lapsiperheille, nuorten palvelut ja viihtyminen, mahdollisuus puutarhaviljelyyn omalla pihalla 
tai erillisillä viljelypalstoilla, kaupunkikuvan eheyttäminen, pohjaveden suojelu. 
Ohjauskelnot: 
Taajamaosayleiskaava ja sen toteuttamisohjelma. Asemakaavojen ajantasaistaminen. Asemakaavat ja 
rakentamistapaohjeet. Rakentaminen toteutuu taajamaosayleiskaavassa asemakaavoitettaviksi osoitetuilla 
alueilla pääsääntöisesti asemakaavan perusteella ja näillä alueilla on kaupungin jä�estämä kunnallistekniikan 
verkosto. Taajamaosayleiskaavan reuna�alueilla, joita ei ole tarkoitettu asemakaavoitettaviksi, 
rakentaminen voi toteutua myös taajamaosayleiskaavaa noudattaen yksittäisilla suunnittelutarveratkaisuilla 
ja alueella voi olla yksityinen vesiosuuskunta. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
asukkaita/ha, asukkaita/etäisyys palvelusta. viheralueita/as. 

NAUHATAAJAMAN ALAKESKUS 
Nauhataajaman alakeskukset ovat monipuolisten nauhataajaman asukkaille tarkoitettujen julkisten ja 
yksityisten palvelujen keskittymiä sekä tiiviin alakeskuksen mittakaavaan sopivan taajama-asumisen 
ja asumista häiritsemättömien työpaikkojen alueita, joilta on hyvät joukkoliikenneyhteydet 
erityisesti pääkaupunkiseudulle suuntautuvassa laatukäytävässä ja hyvät yhteydet harjun 
vlrklstysalueille. Taajaman alakeskuksen asukasmäärän kasvu sisältyy Lohjan nauhataajaman 
kasvuun vuoteen 2037 mennessä. 
Suositeltava maanklyttö: 
Asuntojen täydennysrakentaminen, nauhataajaman asukasmäärään suhteutetut monipuoliset julkiset ja 
yksityiset lähipalvelut,asumlsta hälrltsemättOmät tahityöpaikat sekä asumisen ja työtilojen yhdistäminen siihen 
sopivilla alueilla, lähivirkistysalueet ja lähiliikuntapaikat, nauhataajaman yhdistävä kevyen liikenteen 
laatukäytävä. 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Joukkoliikenteen hyvän palvelutason säilyttäminen pääkaupunkiseudulle suuntautuvalla laatukäytavalla ja 
sen edellyttämä riittävä asukasmäärä joukkoliikenneyhteyksien varrella (suositus: vähintään 20 as/ha), 
Länsiradan taajamajunaliikenteen asemiin varautuminen ja niiden toteutumista edistävä maankayttö, sisäisen 
joukkoliikenteen kehittäminen, liityntäpysäköintimahdollisuuksien lisääminen, kevyen liikenteen olosuhteiden 
parantaminen, lisää asumismahdollisuuksia ikääntyneille, alakeskusalueen toiminnallinen 
ja kaupunkikuvallinen eheyttäminen, pohjaveden suojelu. 

Ohjauskelnot: 
Taajamaosayleiskaava ja sen toteuttamisohjelma. Tarvittaessa yksityiskohtaisempi osayleiskaava tai 
kaavarunko asemakaavoituksen pohjaksi. Asemakaavojen ajantasaistaminen. Asemakaavat ja rakentamis
tapaohjeet. Miljöösuunnitelmat Rakentaminen toteutuu aina asemakaavan perusteella ja alueella on 
kaupungin järjestämä kunnallistekniikan verkosto. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
asukkaitalha, asukkaita/etäisyys palvelusta 

VÄHITTÄISKAUPAN SUURYKSIKKÖ 
Seudullisesti merkittävä kaupan suuryksikkö vähittäistavaran kaupalle, joka kaupan laatu huomioon 
ottaen on perusteltua sijoittaa keskustatoimintojen alueiden ulkopuolelle 

NAUHATAAJAMAN LIEVEALUE 
Nauhataajamaan rajautuva maaseutualue, jolla voi pitkällä aikavälillä olla nauha-taajaman 
laajenemlspalnelta. Vyöhyke muodostaa nauhataajaman laajenemisvaran. 
Suositeltava maankäyttö: 
Maa- ja metsätalous ja siihen liittyvät elinkeinot, hallittu hyvin väljä maaseutuasuminen, maaseutuelinkeinojen 
ja asumisen yhdistäminen, viher- ja virkistysalueet, ohjatut ulkoilureitit 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Alueelle ei ole suositeltavaa sijoittaa rakentamista tai toimintoja, jotka voivat tulevaisuudessa haitata 
nauhataajaman laajenemisen edellyttämää kaavoitusta. Keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettavuus. 
joukkoliikenteen saavutettavuus, liikkuvat palvelut, ulkoilun ohjaaminen. 

Ohjauskelnot: 
Taajamaosayleiskaava. Rakentaminen toteutuu taajamaosayleiskaavassa osoitettujen 
periaatteiden mukaan yksittäisten suunnittelutarveratkaisujen perusteella. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Suunnittelutarveratkaisujen määrä 

PALVELUTAAJAMA 
Pusulan, Nummi..Saukkolan, Sammatin ja Karjalohjan palvelutaajamat ovat hyvien lähipalvelujen ja 
maaseutumaisen taajama--asumisen alueita, joilla on hyvät kevyen liikenteen olosuhteet ja 
lähiliikuntamahdollisuudet. Alueiden vetovoimaisuus perustuu hyvään arkeen sekä erityisesti 
vaaliltavaan maaseutukirkonkylien kulttuurimiljööseen. Tavoitteena on, että Pusulan, Sammatin ja 
Karjalohjan asukasmäärä kasvaa kunkin noin 400 ja Nummi..Saukkolan noin 800 asukkaalla 
vuoteen 2037 mennessä. 

Suositeltava maankäyttö: 
Maaseututaajamaan sopiva pientalovaltainen asuminen, jossa otetaan huomioon myös ikääntyneiden 
asumistarpeet julkiset ja yksityiset lähipalvelut. asumista häiritsemattömät työpaikat seka asumisen ja 
työtilojen yhdistäminen siihen sopivilla alueilla, matkailupalvelut, lähiliikuntapaikat T äydennysrakentaminen 
sekä uudet taajamarakennetta täydentävät alueet. 

Suunnittelun reunaehtQ.Ia: 
Kaupungin sisäisen joukl(oliikenteen kehittäminen, joukkoliikenteen saavutettavuus erityisesti työmatkoilla 
pääkaupunkiseudulle, Lohjan keskustaan ja naapurikuntien keskuksiin, mahdollisuudet matkojen 
ketjuttamiseen, kevyen liikenteen yhteyksien kehittäminen, kulttuuriympäristön ja sen ominaispiirteiden 
vaaliminen. 

Ohjauskeinot: 
Palvelutaajaman ja sen läheisen maaseudun käsittävä osayleiskaava, kaavarunkotarkastelut, asemakaavojen 
ajantasaistaminen, asemakaavat, miljöösuunnitelmat Rakentaminen toteutuu aina asemakaavan perusteella 
ja alueella on kaupungin järjestämä kunnallistekniikan verkosto 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
asukkaitalha, asukkaitafeti!lisyys palvelusta 

PALVELUTAAJAMAN LÄHEINEN MAASEUTU 

Taajaman läheinen maaseutu on väljän maaseutuasumisen alue, jolla palvelutaajaman 
hyvät lähipalvelut ovat saavutettavissa enintään kolmen kilometrin etäisyydellä. 
Taajaman läheisen maaseudun asukasmäärän kasvu sisältyy kunkin palvelutaajaman kasvuun 
vuoteen 2037 mennessä siten, että pääosa kasvusta suuntautuu palvelutaajamaan. 

Suositeltava maankäyttö: 
Väljä omatoiminen maaseutumainen omakotiasuminen, isot rakennuspaikat. asumisen ja työtilojen 
tai harrastuksen yhdistäminen, asumista häiritsemättömät pienet työpaikat. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Palveluliikenteen kehittäminen, kevyen liikenteen yhteydet palvelutaajamaan, kulttuurimaiseman ominais
piirteiden vaaliminen. 

Ohjauskeinot: 
Osayleiskaavat, suunnittelutarveratkaisut Kantatilafemätilaperiaatteeseen pohjautuvat mitoitustarkastelut, 
joissa taajaman läheinen maaseutu on edullisuudeltaan luokkaa 1. Rakentaminen toteutuu yksittäisten 
suunnittelutarveratkaisujen perusteella, jos osayleiskaavassa ei ole todettu tarvetta asemakaavan laatimiseen. 
Suositeltavaa on, että uudisrakentaminen liittyy asemakaava-alueen ulkopuolella alueella oleviin tai 
perustettaviin vesiosuuskuntiin. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Suunnittelutarveratkaisujen määrä 

KEHÄ V YRITYSLOHJA 
KehäV kehityskäytävän työpaikka-alueet ovat Lohjan nauhataajamaan liittyviä monipuolisia 
työpaikka..alueita, joita kehitetään yrityskeskittyminä hyvien liikenneyhteyksien varrella. 
Suositeltava maankäyttö: 
Tuotanto- ja varastotoiminta sekä niihin liittyvät myymälä-, näyttely� ja toimistotilat, logistiikkatoiminta, 
paljon tilaa vaativan tavaran kauppa erikseen osoitettavilla alueilla, yritystoimintaa tukevat palvelut. 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettawus, lähiympäristössä sijaitsevien asuntoalueiden 
häiritsemättömyys, rakentamisen laatu ja kaupunkikuva liikenneväyliin rajautuvilla alueilla, raskaan 
liikenteen toimivat yhteydet, raideliikenteen hyödynUiminen tavaraliikenteessä, kevyen liikenteen ja joukko
liikenteen yhteydet työpaikoille, toimiva tietoliikenne, polttoaineiden jakelumahdollisuudet, joustavuus ja 
mahdollisuuksien hyödyntäminen alueiden suunnittelussa, pohjaveden suojelu. 
Ohjauskeinot: 
Taajamaosayleiskaava ja sen toteuttamisohjelma. Kaavarunkotarkastelut. Asemakaavojen 
ajantasaistaminen. Asemakaavat Rakentaminen toteutuu aina asemakaavan perusteella ja 
alueella on kaupungin jä�estämä kunnallistekniikan verkosto. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Yritysten lukumäärä, työpaikkojen lukumäärä 

MAASEUTULOHJA 
Maaseutulohja muodostaa viljelymaaseudun, jolla sijaitsevat maatalouden kannalta hyvät ja 
yhtenäiset peltoalueet, metsätalousalueita ja  väljää asumista maaseudun kulttuurimaisemassa. 
Alueen kehittämisessä on tärkeää turvata maaseutuelinkeinojen toimintaedellytykset. Suositeltavaa 
on, että asukasmäärä kasvaa enintään noin 500 asukkaalla vuoteen 2037 mennessä. 

Suositeltava maankäyttö: 
Maaseutuelinkeinot ja muut maaseudulle sopivat elinkeinot, maatilojen talouskeskukset, elinkeinojen ja 
asumisen yhdistäminen, eläinten pito harrastuksena pienillä eläintiloilla, hallittu omatoiminen maaseutu
asuminen ja vapaa-ajan asuminen, isot rakennuspaikat, kakkosasuminen mahdollisuutena kulttuuriympäristön 
säilymiselle, sukupolviasuminen, matkailupalvelut, bioenergian tuotanto. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja palvelutaajamien palvelujen saavutettavuus, liikkuvat palvelut, kutsupohjainen asiointiliikenne, 
pysäkkejä olevien joukkoliikenneyhteyksien varteen. joukkoliikenteen saavutettavuus matkoja keijuttamalla, 
hyvien ja yhtenäisten peltoalueiden säilyttäminen, maaseudun kulttuurimaiseman vaaliminen, maanomistajien 
tasapuolinen kohtelu. 

Ohjauskeinot: 

� E18 YRITYSLOHJA 

Osayleiskaavat, kantatila/emätilaperiaatteeseen pohjautuvat mitoitustarkastelut, joissa maaseutulahja on 
edullisuudeltaan luokkaa 111. Suunnittelutarveratkaisut poikkeamisluvat, rakennusluvat Rakentaminen 
toteutuu joko ranta-asemakaavan tai yksittäisten 
suunnittelutarveratkaisujen, poikkeamislupien tai rakennuslupien perusteella. Suunnittelutarvealueen kriteerit 
määritellään rakennusjärjestyksessä. 

E18 kehityskäytävän työpaikka..alueet ovat moottoritien liittymäalueiden logistisesti hyvin sijaitsevia 
tulevaisuuden työpaikkakeskittymiä. 
Suositeltava maankä�ö: 
Tuotanto- ja varastotoiminta sekä niihin liittyvät myymälä·, näyttely- ja toimistotilat, logistiikkatoiminta, paljon 
tilaa vaativan tavaran kauppa erikseen osoitettavilla alueilla, erityisen paljon tilaa vaativa toiminta, 
yritystoimintaa tukevat palvelut, toiminnat, jotka eivät sovi lähelle asutusta erikseen osoitettavilla alueilla 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettavuus, alueella asuville ympäristön muutos aiheuttaa 
epävarmuutta ja haittavaikutukset pitää ottaa suunnittelussa huomioon, lähiympäristössä sijaitsevien 
asuntoalueiden häiritsemättömyys, rakentamisen laatu ja kaupunkikuva Jiikenneväyliin rajautuvilla alueilla, 
raskaan liikenteen toimivat yhteydet, raideliikenteen hyödynUiminen tavaraliikenteessä, kevyen liikenteen ja 
joukkoliikenteen yhteydet työpaikoille, toimiva tietoliikenne, polttoaineiden jakelumahdollisuudet, 
joustavuus ja mahdollisuuksien hyödyntäminen alueiden suunnittelussa. 
Ohjauskeinot: 
selvitys moottoritien liittymäalueiden maankäytösta. Maakuntakaavoitukseen vaikuttaminen, osayleiskaavat, 
kaavarunkotarkastelut, asemakaavat Rakentaminen toteutuu pääsääntöisesti asemakaavan perusteella ja 
alueella on kaupungin järjestämä kunnallistekniikan verkosto. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Yritysten lukumäärä, työpaikkojen määrä 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
peltoalueiden ala ha, maaseutuyritysten määrä, asukasmäärä 

MAASEUTUKYLÄ 
Pulli, Tavola, Koisjärvi ja Ikkala ovat maakunnallisesti merkHtäviä maaseudun kyläalueita, joiden 
vetovoimatekijänä on maaseutumiljöö ja yhteisöllisyys. Maaseutukylien asukasmäärän suositeltava 
kasvu on yhteensä enintään 120 asukasta vuoteen 2037 mennessä. 

Suositeltava maankäyttö: 
Kylämäinen asuminen, kakkosasuminen, asumisen ja työpaikan tai harrastuksen yhdistäminen, eläinten 
pitäminen, maaseutuelinkeinot, matkailun ja vapaa-ajan palvelut, lähiruoka, kylätalot tapaamispaikkoina, 
yhteistilat, mahdollisuus muuttaa vapaa�ajan asuntoja pysyviksi asunnoiksi. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan, Nummi-Ssukkolan ja Pusulan alakeskusten palvelujen saavutettavuus, liikkuvat palvelut, 
kyläympäristön omaleimaisuuden säilyminen, väljyys ja isot rakennuspaikat kulttuurimaiseman säilyttäminen, 
joukkoliikenteen saavutettavuus matkoja ketjuttamalla, palveluliikenteen kehittäminen, tietoliikenneyhteydet. 

: ____ : MAHDOLLINEN YRITYSLOHJA Ohjauskeinot: 
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Hyvien liikenneyhteyksien varrella sijaitseva mahdollinen työpaikka-alue. 

Suositeltava maankäyttö: 
Tuotanto- ja varastotoiminta, logistiikkatoiminta, erityisen paljon tilaa vaativa toiminta, toiminnat, jotka eivät 
sovi lähelle asutusta 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettavuus, lähiympäristössä mahdollisesti sijaitsevien asuntojen 
hairitsemättömyys, rakentamisen laatuja kaupunkikuva liikennevayliin rajautuvilla alueilla, raskaan liikenteen 
toimivat yhteydet, joustavuus ja mahdollisuuksien hyödyntäminen alueiden suunnittelussa. 
Ohjauskeinot: 
Maakuntakaavoitukseen vaikuttaminen tarvittaessa, tarvittaessa laadittavat osayteiskaavat, kaavarungot tai 
asemakaavat Rakentaminen toteutuu pääsääntöisesti asemakaavan perusteella ja kunnallistekniikan 
verkostosta sovitaan tapauskohtaisesti erikseen. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Yritysten lukumäärä 

SININEN LOHJA 
Lohjanjärvi saaristoineen muodostaa omaleimaisen luonnon- ja kulttuuriympäristöitään 
arvokkaan vapaa-ajan alueen. Alueen asukasmäärän kasvun tulee suuntautua sinisten kylien alueelle 

Suositeltava maankäyttö: 
Virkistys- ja retkeilyalueet ja palvelut, hallittu vapaa-ajan asuminen ja sen palvelut, maaseutuasuminen, väljä 
omatoiminen maaseutuasuminen sinisissa kylissä, lomakylät, matkailupalvelut, luontoalueet, luontopolut, 
uimarannat, vesiliikenteen rantautumispaikat, Jeirintäalueet. 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettawus,liikkuvat palvelut, monimuotoisen ja arvokkaan luonnon 
säilyttäminen, alueen ympäristön omaleimaisuuden ja kulttuuriympäristön säilyttäminen, kevyen liikenteen 
yhteys Lohjanjärven ympäri, vesiliikenne, vapaa-ajan asumisen kestävyys. 
Ohjauskeinot: 
Osayleiskaava tai osayleiskaavat, ranta�asemakaavat, kestävan vapaa-ajan asumisen kriteerit. Kantatila/ 
emätilaperiaatteeseen pohjautuvat mitoitustarkastelut, joissa sininen Lohja on edullisuudeltaan luokkaa 111. 
Suunnittelutarveratkaisut, poikkeamisluvat. Rakentaminen toteutuu joko ranta�asemakaavan tai 
yksittäisten suunnittelutarveratkaisujen tai poikkeamislupien perusteella. Alueella ei ole kaupungin järjestamää 
kunnallistekniikan 
verkostoa. 
Alueen kehityksestä kertovia miltlreitl: 
loma-asuntojen määrä/rantaviiva-km, virkistys- ja retkeilyalueiden maara, rantautumispaikkojen määrä 

SININEN KYLÄ 
Lohjansaaren ja Karstun kylät ovat maakunnallisesti merkittäviä omaleimaisen kyläasumisen alueita, 
joiden vetovoimatekijänä on Lohjanjärvi, kulttuurimaisema ja yhteisöllisyys. Sinisten kylien asukas
määrän suositeltava kasvu on yhteensä enintään 80 asukasta vuoteen 2037 mennessä. 
Suositeltava maankäyttö: 
Kylämäinen asuminen, kakk.osasuminen, asumisen ja työpaikan tai harrastuksen yhdistäminen, eläinten 
pitäminen, maaseutuelinkeinot, matkailun ja vapaa-ajan palvelut, lähiruoka, kylätalot tapaamispaikk.oina, 
yhteistilat. mahdollisuus muuttaa vapaa-ajan asuntoja pysyviksi asunnoiksi. 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja nauhataajaman alakeskusten palvelujen saavutettavuus, liikkuvat palvelut, monimuotoisen ja 
arvokkaan luonnon säilyttaminen, kyla.ymparistön omaleimaisuuden säilyminen, väljyys ja isot rakennuspaikat, 
kulttuurimaiseman säilyttäminen, tietoliikenneyhteydet, kutsupohjainen asiointiliikenne 

Ohjauskeinot 
Osayleiskaavat Kantatilalemätilaperiaatteeseen pohjautuvat mitoitustarkastelut, joissa siniset kylät ovat 
edullisuudeltaan luokkaa II. Rakentaminen toteutuu pääasiassa yksittäisten suunnittelutarveratkaisujen tai 
poikkeamlslupien perusteella. SUositeltavaa on, että uudisrakentaminen liittyy alueella oleviin tai perustettaviin 
vesiosuuskuntiin. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Asukasmaara. 
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Osayleiskaavat Voimassa olevat aikaisemmin laaditut asemakaavat Kantatila/emätilaperiaatteeseen 
pohjautuvat mitoitustarkastelut, joissa maaseutukylät ovat edullisuudeltaan luokkaa II Rakentaminen toteutuu 
asemakaavan tai suunnittelutarveratkaisujen perusteella. Asemakaavoittamattomilla alueilla ei ole kaupungin 
ylläpitämää kunnallistekniikan verkostoa. Suositeltavaa on, että uudisrakentaminen liittyy asemakaava-alueen 
ulkopuolella alueella oleviin tai perustettaviin vesiosuuskuntiin. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
asukasmäärä 

TAAJAMAN LÄHEINEN KYLÄ 
Lehmijärvi ja Lieviö ovat maakunnallisesti merkittäviä nauhataajaman läheisiä kyläalueita. 
Kylien asukasmäärän suositeltava kasvu on yhteensä enintään 50 asukasta vuoteen 2037 mennessä. 
Suositeltava maankäyttö: 
Kylämäinen asuminen, kakkosasuminen, asumisen ja työpaikan tai harrastuksen yhdistäminen, eläinten 
pitäminen, maaseutuelinkeinot matkailun ja vapaa-ajan palvelut, lähiruoka, kylätalot tapaamispaikkoina, 
yhteistilat, mahdollisuus muuttaa vapaa-ajan asuntoja pysyviksi asunnoiksi. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan ja alakeskusten palvelujen saavutettavuus, liikkuvat palvelut, kyläympäristön omaleimaisuuden 
säilyminen, väljyys ja isot rakennuspaikat, kulttuurimaiseman säilyttäminen, joukkoliikenteen saavutettavuus 
matkoja ketjuttamalla, palveluliikenteen kehittäminen, tietoliikenneyhteydet. 
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t Kantatila/emätilaperiaatteeseen pohjautuvat mitoitustarkastelut, joissa taajaman läheiset 

kylät ovat edullisuudeltaan luokkaa II. Suunnittelutarveratkaisut Suositeltavaa on, että uudisrakentaminen 
liittyy alueella oleviin tai perustettaviin vesiosuuskuntiin. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
asukasmäärä 

MERK ITTÄVÄ KULTTUURI- JA/TAI LUONNONMAISEMAN MUODOSTAMA 
KOKONAISUUS 
Valtakunnallisesti tai seudullisesti merkittävät laaja-alaiset kulttuurimaisema-alueet ja luontoalueet 
tai niistä muodostuvat aluekokonaisuudet 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Hankkeiden vaikutus alueiden maisemaan ja/tai luonnonoloihin. 

ESA-RATAKÄYTÄVÄ 
Espoon ja Salon välisen oikoradan alustavan yleissuunnitelman mukainen maastokäytävä. 
Maastokäytävän leveys on noin 100 m. 

Suunnittelun reunaehtoia: 
Alueelle ei voi sijoittaa toimintoja tai rakentamista, jotka voisivat estää ratayhteyden toteuttamisen. 
Tarvittaessa on pyydettävä lausunto Liikennevirastolta. 

1 
c \ 1 ,ESA -RADAN MAHDOLLINEN ASEMA TAI SEISAKE JA SEN VAIKUTUSALUE 

\ 1 Espoon ja Salon välisen oikoradan alustavan yleissuunnitelman mukainen aseman tai seisakkeen 
""'-' paikka. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Ennen aseman tai seisakkeen toteuttamista koskevia päätöksiä alueelle ei voi sijoittaa merkittävästi toimintaa 
tai rakentamista siten, että se tuottaa haittaa asemanseudun tulevaisuuden suunnittelulle ja toteuttamiselle. 

-+-+-+ LÄNSIRATA JA HANKO-HYVINKÄÄ -RATA 
Länsiradan maankäytön kehityskuvaselvityksen mukainen Länsiradan osa sekä Hanko-Hyvinkää rata. 

••.&•• MAHDOLLINEN VESIREITTI JA SATAMAIRANTAUTUMISPAIKKA Suunnittelun reunaehtoja: 
, Radan sähköistäminen ja henkilöliikenteen aloittaminen. 

* 

Lohjanjärven ympäristön keskustaa, nauhataajaman alakeskuksia, palvelutaajamia, sinisiä kyliä ja 
matkailukohteita yhdistävä mahdollinen vesireitti. Reitti on osoitettu rakennemallikartalla 
summittaisesti yhteystarpeena eri pisteiden välillä ja satamienlrantautumispaikkojen sijainnit ovat 
likimääräisiä. 

MERKITTÄVÄ MATKAILUKOHDE 
Lohjanjärven ympäristössä sijaitseva kaupungin kehityksen kannalta merkittävä matkailu- ja 
vapaa-ajan kohde. 

Suositeltava maankäyttö: 
Matkailu ja majoitus, koulutus�. virkistys� ja vapaa-ajan palvelut. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Kohteen liittäminen osaksi Lohjanjarven kokonaisuutta. 
Ohjauskeinot: 
Asemakaava. Rakentaminen tapahtuu asemakaavan perusteella ja alueella on kaupungin tai yksityisen 
toimijan ylläpitämä kunnallistekniikan verkosto. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
Vierailijoiden määrä. 

VAPAA-AJAN LOHJA 

Maaseutualue, jonka maankäytön painopiste on vapaa-ajan asumisessa. Mahdollisuus kestävään 
vapaa-ajan asumiseen kohtuullisella etäisyydellä pääkaupunkiseudun asutuskeskittymistä. 

Suositeltava maanklyttö: 
Hallittu omatoiminen maaseutuasuminen, hallittu uudisrakentaminen alueella ennestään olevan asumisen 
yhteydessä, hallittu vapaa-ajan asuminen, lomakylät, rantautumispaikat, vapaa-ajan palvelut, luontomatkailu, 
maa- ja metsätalous. 

Suunnittelun reunaehtoja: 
Keskustan, Sammatin ja Karjalohjan palvelujen saavutettavuus, liikkuvat palvelut, vesistöjen ja 
rantamaiseman laatu, rakentamisen sovittaminen maaseudun kulttuuriympäristöön, tietoliikenneyhteydet, 
maanomistajien tasapuolinen kohtelu. 

Ohjauskeinot: 
Osayleiskaavat, ranta-asemakaavat, kestävän vapaa�ajan asumisen kriteerit. Kantatila/emätilaperiaatteeseen 
pohjautuvat mitoitustarkastelut, joissa vapaa-ajan maaseutu on edullisuudeltaan luokkaa 111. 
Suunnittelutarveratkaisut, poikkeamisluvat. Rakentaminen toteutuu joko ranta-asemakaavan tai yksittäisten 
suunnittelutarveratkaisujen, poikkeamislupien tai rakennuslupien perusteella. Suunnittelutarvealueen kriteerit 
määritellään rakennusjärjestyksessä. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
vapaa-ajan asuntoja/rantaviiva�km, rantautumispaikkojen määrä 

METSÄLOHJA 

, 
1 

• � LÄNSIRADAN ASEMA JA SEN VAIKUTUSALUE 
' 1 Länsiradan 2. toteuttamisvaiheen taajamajunaliikennettä palveleva asema tai seisake. 

.._, 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Riittävän tiivis asuminen tai työpaikka-alue. jotta alueen väestön ja työpaikkojen määrä mahdollistaa 
taajamajunaliikenteen käynnistämisen. Vähintään 20 as/ha ja asemasta riippuen yhteensä vähintään 
5000 -10000 asukasta ja työpaikkaa. Joukkoliikenteen solmu kohta, hyvät kevyen liikenteen yhteydet 
asemalle, riittävästi iityntäpysäköintipaikkoja. 
Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 

, 
1 

, asukkaita/ha, asukkaiden määrä, työpaikkojen määrä 

1 0 �MAHDOLLINEN LÄNSIRADAN ASEMA JA SEN VAIKUTUSALUE 
\ ' Länsiradan mahdollisen 3. toteuttamisvaiheen taajamajunaliikennettä palveleva asema tai seisake. 

.._ .. 
Suunnittelun reunaehtoja: 
Varautuminen siihen, että alueelle voidaan sijoittaa tulevaisuudessa riittävän tiivistä asumista tai työpaikka
aluetta, jotta alueen väestön ja työpaikkojen määrä mahdollistaa taajamajunaliikenteen käynnistämisen. 
Joukkoliikenteen solmukohta, hyvät kevyen liikenteen yhteydet asemalle, riittävästi tilaa 
liityntäpysäköintipaikoille. 
Alueen kehityksestä kertovia m ittareita: 
asukkaitalha, asukkaiden määrä, työpaikkojen määrä 

- VALTATIE 

-- KUNTARAK ENTEEN KANNALTA MERKITTÄVÄ TIEYHTEYS 

KEVYEN LIIKENTEEN LAATUKÄYTÄVÄ 

NUOLI 
Kullekin kylälle on osoitettu nuolimerkinnällä lähin palvelutaajama, jonka palveluihin se tukeutuu. 

l - Metsäinen järviylänkö, jolla sijaitsevat laajat yhtenäiset metsäalueet sekä paljon pieniä vesistöjä ja 
vapaa-ajan asumista. 

Suositeltava maankäyttö: 
HalliHu omatoiminen maaseutuasuminen, hallittu uudisrakentaminen alueella ennestään olevan asumisen 
yhteydessä, hallittu vapaa-ajan asuminen, lomakylät, rantautumispaikat, vapaa-ajan palvelut, luontomatkailu, 
maa- ja metsätalous, maaseutuelinkeinojen ja asumisen yhdistäminen, bioenergian tuotanto. -
Suunnittelun reunaehtoja: KaupunginvaltUusto 14.5.2014 §58 
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maanomistajien tasapuolinen kohtelu. Kaupunklsuui"Wiiltelulautakunta 25.2.2014 §26 

Ohjauskeinot: 
Osayleiskaavat, ranta�asemakaavat, kestävän vapaa-ajan asumisen kriteerit. Kantatila/emätilaperiaatteeseen 

Kaupunkisuunnittelulautakunta 22.10.2013§ 184 
Kaupunkisuunnittelulautakunta 24.9.2013 § 150 

pohjautuvat mitoltustarkastelut, joissa metsälahja on edullisuudeltaan luokkaa 111. Suunnittelutarveratkaisut. ll-------------------------------::-c--------1 
poikkeamisluvat. Rakentaminen toteutuu pääasiassa joko ranta-asemakaavan tai yksittäisten """ 15.4.2014 
suunnittelutarveratkaisujen, poikkeamislupien tai rakennuslupien perusteella. Suunnittelutarvealueen 
kriteerit määritellään rakennusjärjestyksessä. 

Alueen kehityksestä kertovia mittareita: 
vapaa-ajanasuntoja/rantaviiva-km, rantautumispaikkojen määrä 

LOHJAN KAUPUNKI 
LOJO STAD MAANKÄYTÖN RAKENNE 2013-2037 



LOJO 
STRUKTU R FÖR MARKANVÄN D N I NGEN 
2013-2037 
Strukturmodellen för markanvändningen i Lojo stad beskriver markanvändningens strategiska mål 
och utveckling i Lojo under 2013-2037. Enligt visionen i Lojos tillväxtstrategi är Lojo både stad och 
landsbygd i förening och en stad för smidig vardag nära huvudstaden. Markanvändningsstrukturen 
stödjer spetsprojekten i tillväxtstrategin som är 1) Lojo i tillväxt - tätortsbana tili Lojo, 2) Balanserad 
ekonomi, 3) God basservice, 4) Högkvalitativ miljö och 5) Välfungerande informationssamhälle. 

Markanvändningen har strukturen av en bandtätort, dvs. Lojo utgör ett pärlband av tätorter, där cir
ka 70 procent av stadens invånare bor, dess centrum och sekundärcentra, servicetätorter och olika 
slags områden med landsbygd. Strukturen inbegriper terrängkorridoren för direktbanan Esbo-Salo 
med spårförgreningen på Lojoåsen för regionaltågstrafik, den så kallade Västbanan (Esbo-Kyrks
lätt-Vichtis-Lojo), som därifrån utnyttjar den befintliga banan Hangö-Hyvinge tili Lojo centrum. 
Regionaltågstrafiken genomförs i faser, 1) Hista, 2) Lojo och 3) Virkby, i enlighet med den utredning 
som gjordes för att ta fram utvecklingsbilden för markanvändningen för Västbanan. Utifrån struk
turmodellen för markanvändningen utarbetas en separat pian för trafikarrangemangen i Lojo. Vid 
behov utarbetas separata temaplaner som kompletterar strukturmodellen, som tili exempel en utred
ning om lämpliga områden för vindkraft. 
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LOJO CENTRUM 
Lojo centrum, som samtidigt utgör regioncentrum, är en koncentration av mångsidiga offentliga och 
kommersiella tjänster, arbetsplatser och mångformigt stadscentrumboende och det är en trivsam 
träffpunkt för alla stadens invånare och tillgängligt med god och konkurrenskraftig kollektivtrafik. 
För ökad trivsel och attraktionskraft i centrumområdet utvecklas i synnerhet strandområdena och de 
områden där man kan mestadels kan röra sig tili fots samt cykel- och gångvägarna. Ökningen av 
antalet invånare i centrum ingår i bandtätortens tillväxt, men den rekommenderade ökningen av 
antalet invånare i centrum är 1 500-2 000 personer fram tili 2037. 

Rekommenderad markanvändning: 
Utveckling av tjänsterna inom handel genom ökat antal av såväl småbutiker som stora butiksenheter som 
passarin i stadsbilden, arbetsplatser som passar i centrum, mångsidiga offentliga och privata, enkeli 
tillgängliga tjänster och mångformigt stadsboende för personer i alla åldrar, utveckling av ett trivsamt stadsrum 
och effektivt byggande som kompletterar och förtätar stadsbilden. 

�ig:���r:� g��n:!�Pc:�ivå inom kollektivtrafiken genom kvalitetskorridoren tili hwudstadsregionen, beredskap 
för en station för regionaltågstrafiken på Västbanan och markanvändning som främjar stationsbygget, 
förbättrade förhållanden för cykel- och gångtrafik, tillgänglighet tili centrum sjövägen från Lojo sjö, möjlighet för 
invånarna tili friluftsliv och stadsodling samt de äldres behov av boende och service. 

Styrmedel: 
Delgeneralpian för centrum och principema för hur den genomförs. Detaljplaner och kvartersplaner. 
Byggandet sker alltid enligt detaljplanen och området är försett med kommunaltekniknät på stadens försorg. 

Mått på utvecklingen i området: 
Omfattningen av fotgängar- eller fotgängardominerade områden ha, affärslokaler k-m2, antal bostäder 
i flervåningshus 

BANDTÄTORT 
Lojo bandtätort är ett mångformigt och trivsamt område för stadscentrumboende som erbjuder 
invånarna enkelt tillgänglig, offentlig och privat närservice, rekreationsområden på nära håll samt 
goda kollektivtrafikförbindelser i synnerhet i kvalitetskorridoren tili huvudstadsregionen. Grunden för 
områdets attraktionskraft är en bra och smidig vardag. Målet är att antalet invånare ökar med cirka 
14 000 personerfram tili 2037. 
Rekommenderad markanvändning: 
Kompletterande byggnation i bostadsområden samt nya bostadsområden som kompletterar bandtätorten, 
tillräcklig offentlig och privat närservice anpassad efter antalet invånare, närliggande arbetsplatser som inte 
stör boendet samt kombination av boende och arbetslokaler i därtill lämpliga områden, rekreationsområden 
och motionsanläggningar på nära håll, kvalitetskorridor för cykel- och gångtrafik som förbinder bandtätorten. 

Villkor för planeringen: 
Bibehållen god servicenivå inom kollektivtrafiken genom kvalitetskorridoren tili huvudstadsregionen och ett för 
detta tillräckligt antal invånare längs kollektivtrafikledema (minst 20 pers./ha), beredskap för stationer för 
regionaltågstrafiken på vastbanan och markanvändning som främjar stationsbygget, utveckling av den interna 
kollektivtrafiken, tillgänglighet tili kollektivtrafik, service och närrekreationsområden från de olika 
bostadsområdena via trygga gång- och cykelvägar, i synnerhet trygga skolvägar, utveckling av parkering för 
anslutningstrafik, tillgänglighet tili tjänsterna i centrum och sekundärcentra från de olika bostadsområdena i 
allmänhet och i synnerhet för äldre och barnfamiljer, �ansterför unga och de ungas trivsel, möjlighet tili 
trädgårdsodling på egen gård eller separata kolonilotter, förtätad stadsbild, skydd av grundvatten. 

Styrmedel: 
Delgeneralpian för tätortema och dess genomförandeprogram. Uppdatering av detaljplanerna. Detaljplaner 
och anvisningar om byggsätt. Byggandet sker i områden som i delgeneralpienen för tätortorterna är utmärkta 
som områden som ska detaljplaneras i huvudsak enligt detaljplanen och dessa områden är försedda med 
kommunaltekniknät på stadens försorg. 1 de randområden i delgeneralpienen för tätortema som inte ska 
detaljplaneras kan byggandet ske även enligt delgeneralpienen för tätorterna genom enskilda avgöranden om 
planeringsbehovet och i området kan finnas ett privat vattenandelslag. 

Mått på utvecklingen i området: 
invånare/ha, invånare/avstånd från service, grönområden/person 

BANDTÄTORTENS SEKUNDÄRCENTRUM 
Sekundärcentren i bandtätorten är mångsidiga koncentrationer av offentlig och privat service för 
bandtätortens invånare samt områden för boende och arbetsplatser som inte stör boendet i en skala 
som passar ett tätt sekundärcentrum och som har goda kollektivtrafikförbindelser i synnerhet i 
kvalitetskorridoren tili huvudstadsregionen och goda förbindelser tili rekreationsområdena på åsen. 
Ökningen av antalet invånare i tätortens sekundärcentrum ingår i tillväxten av lojo bandtätort fram 
ti11 2037. 

Rekommenderad markanvändning: 
Kompletterande byggnation av bostäder, mångsidig offentlig och privat närservice anpassad efter antalet 
invånare i bandtätorten, närliggande arbetsplatser som inte stör boendet samt kombination av boende och 
arbetslokaler i därtill lämpliga områden, rekreationsområden och motionsanläggningar på nära håll, 
kvalitetskorridor för cykel- och gångtrafik som förbinder bandtätorten. 

Villkor för planeringen: 
Bibehållen god servicenivå inom kollektivtrafiken genom kvalitetskorridoren tili huvudstadsregionen och 
ett för detta tillräckligt antal invånare längs kollektivtrafiklederna (rekommendation: minst 20 pers./ha), 
beredskap för stationerför regiontågtrafiken på Västbanan och markanvändning som främjar stationsbygget, 
utveckling av den interna kollektivtrafiken, ökade möjligheter tili parkering för anslutningstrafik, förbättrade 
förhållanden för cykel- och gångtrafik, utökade boendemöjligheterför äldre, förtätning av 
sekundärcentrumområdet i fråga om aktiviteter och stadsbild, skydd av grundvatten. 

Slyrm-1: 
Detgeneralpian för tätorterna och dess genornförandeprogram. Vid behov en mer detaljerad delgeneralpian 
eller en planstomme som grund för detaljplaneringen. Uppdatering av detaljplanerna. Detaljplaner och 
anvisningar om byggsätt. Miljöplaner. Byggandel sker aiHid enligt detaljplanen och området ar försett med 
kommunalteknfknät på stadens försorg. 

Mått på utvecklingen i området: 
invånarelha, invånare/avstånd från service 

STOR DETALJHANDELSENHET 
Stor detaljhandelsenhet av regional betydelse som det med hänsyn tili enhetens karaktär är motiverat 
att förlägga utanför områdena för centrumaktiviteter. 

BANDTÄTORTENS NÄROMRADE 
Landsbygdsområde som gränsar tili bandtätorten och som på lång sikt kan utsättas för tryck genom 
bandtätortens behov av utvidgning. Zonen utgörtätortens utvidgningsreserv. 

Rekommenderad markanvändning: 
Jord- och skogsbruk och dithörande näringar, kontrollerat, mycket glest landsbygdsboende, kombination av 
landsbygdsnåringar och boende, grön- och rekreationsområden, styrning av friluftsleder 

Villkor för planeringen: 
Det rekommenderas att byggande och funktioner som framöver kan störa den planläggning som utvidgningen 
av bandtätorten kräver inte förtäggs i området. Tillgänglighet tili tjänstema i centrum och sekundärcenta, 
tillgänglighet tili kollektivtrafik, mobila �änster, styming av friluftsliv. 

Styrmedel: 
Delgeneralpian för tätortema. Byggandet sker enligt principerna i delgeneralpienen för tätortema utifrån 
enskilda avgöranden om planeringsbehov. 

Mått på utvecklingen i området: 
Antalet avgöranden om planeringsbehov 

SERVICETÄTORT 
Pusula, Nummi-Saukkola, Sammatti och Karisioja servicetätorter är områden med god närservice och 
landsbygdsliknande tätortsboende och de har goda förhållanden för gång- och cykeltrafik och 
möjligheter tili motion på nära håll. Grunden för områdenas attraktionskraft är en god vardag samt i 
synnerhet kulturmiljön i landsbygdskyrkbyarna som det är viktigt att värna. Målet är att antalet 
invånare i samtliga servicetätorter Pusula, Sammatti och Karislojo ökar med cirka 400 personer och 
Nummi-Saukkola med cirka 800 personer fram till 2037. 

Rekommenderad markanvändning: 
Småhusdominerat boende som passar en landsbygdstätort med beaktande av även de äldres boendebehov, 
offentlig och privat närservice, arbetsplatser som inte stör boendet samt kombination av boende och 
arbetsplatser i därtill lämpliga områden, turistservice, motionsanläggningar på nära håll. Kompletterande 
byggnation samt nya områden som kompletterar tätortsstrukturen. 

Villkor för planeringen: 
Utveckling av stadens intema kollektivtrafik, tillgänglighet tili ko\lektivtrafik i synnerhet för arbetsresor tili 
huvudstadsregionen, Lojo centrum och grannkommuncentra, möjlighet tili kombinerade resor, utveckling av 
vägar för gång- och cykeltrafik, värnande om kulturmiljön och dess särdrag. 

Styrmedel: 
Delgeneralpian för servicetätorten och landsbygden intill, planstommegranskningar, uppdatering av 
detaljplaner, detaljplaner, miljöplaner. Byggandet sker alltid enligt detaljplanen och området är försett med 
kommunaltekniknät på stadens försorg. 

Mått på utvecklingen i området: 
invånare/ha, invånare/avstånd från service 

LANDSBYGD NÄRA SERVICETÄTORT 
landsbygden nära en tätort är ett område med glest landsbygdsboende där servicetätortens goda 
närservice finns tillgänglig på högst tre kilometers avstånd. Ökningen av antalet invånare på den 
närbetägna landsbygden ingår i servicetätortens tiltväxt fram tili 2037 så att största delen av ökningen 
gäller servicetätorten. 

Rekommenderad markanvändning: 
Glest egnahemsboende på egen försorg på landsbygden, stora byggplatser, kombination av boende och 
arbetslokaler eller hobbyer, små arbetsplatser som inte stör boendet. 

Villkor för planeringen: 
Utveckling av servicetrafiken , gång- och cykelvägar tili servicetätorten, värnande om kulturlandskapets särdrag 

Styrmedel: 
Delgeneralplan, avgöranden om planeringsbehov. Dimensioneringsgranskningar som baserar sig på 
stomlägenhets-/stamfastighetsprincipen där landsbygden tili förmånligheten är klass 1. Byggandet sker utifrån 
enskilda avgöranden om planeringsbehovet om det inte i delgeneralpienen har konstaterats finnas behov 
av en detaljplan. Det rekommenderas att nybyggen utanför detaljplaneområdena ansluter sig tili 
vattenandelslag som finns eller som grundas i området. 

Mått på utvecklingen i området: 
Antalet avgöranden om planeringsbehov 

RING V FÖRETAGSLOJO 
Utvecklingskorridoren Ring V:s arbetsplatsområden är milngsidiga arbetsplatsomrilden i anslutning 
till lojo bandtätort och de utvecklas i form av företagscentrum längs goda trafikförbindelser. 

Rekommenderad markanvändning: 
Produktions- och lagerverksamhet samt dithörande affärs-, utstallnings- och konto�lokaler, 
logistikverksamhet, handel där varorna kräver mycket rum i särskilt anvisade områden, service som stöder 
företagsverksamhet. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänsterna i centrum och sekundärcentra, ostördhet för bostadsområden i näromgivningen, 
byggandets karaktär och stadsbilden i områden som gränsar tili trafikleder, välfungerande förbindelser för tung 
trafik, utnyttjande av spårförbindelser vid godstransport, cykel- och gångvägar och kollektivtrafikförbindelser 
tili arbetsplatser, välfungerande datakommunikation, möjlighet tili bränsledistribution, flexibilitet och utnyttjande 
av möjligheter i områdesplaneringen, skydd av grundvatten. 

Styrmedel: 
Delgeneralpian för tätorterna och dess genomförandeprogram. Planstommegranskningar. Uppdatering av 
detaljplaner. Detaljplaner. Byggandet sker alltid enligt detaljplanen och området ärförsett med 
kommunaltekniknät på stadens försorg. 

Mått på utvecklingen i omrildet: 
Antal företag, antal arbetstillfällen 

- E18 FÖRETAGSLOJO 

·- - - - ·  

Utvecklingskorridoren E18:s arbetsplatsområden är framtidens arbetsplatscentra logistiskt väl 
belägna vid motorvägens korsningar. 

Rekommenderad markanvändning: 
Produktions- och lagerverksamhet samt dithörande affärs-, utställnings- och kontorslokaler, logistikverksamhet 
handel där varorna kräver mycket rum i särskilt anvisade områden, verksamhet som kräver särskilt mycket 
rum, service som stöder företagsverksamhet, verksamhet som inte passar nära bosättning i särskilt anvisade 
områden. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänsterna i centrum och sekundärcentra, förändringar i omgivningen orsakar osäkerhet hos 
de boende i området och negativa konsekvenser ska beaktas i planeringen, ostördhet för bostadsområden i 
näromgivningen, byggandets karaktär och stadsbilden i områden som gränsar tili trafikleder, välfungerande 
förbindelser för tung trafik, utnyttjande av spårförbindelser vid godstransport, cykel- och gångvägar och 
kollektivtrafikförbindelser tili arbetsplatser, välfungerande datakommunikation, möjlighet tili bränsledistribution, 
flexibilitet och utnyttjande av möjligheter i områdesp\aneringen. 

Styrmedel: 
Utredning av markanvändningen vid motorvägens korsningar. Påverkan på landskapsplaneringen samt 
delgeneralplaner, planstommegranskningar, detaljplaner. Byggandet sker i princip enligt detaljplanen och 
området är försett med kommunaltekniknät på stadens försorg. 

Mått på utvecklingen i området: 
Antal företag, antal arbetstillfällen 

MÖJLIGT FÖRETAGSLOJO 
Ett möjligt arbetsplatsområde längs goda trafikförbindelser. 

Rekommenderad markanvändning: 
Produktions- och lagerverksamhet, logistikverksamhet, verksamhet som kräver särskilt mycket rum, funktioner 
som inte passar nära bosättning. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänsterna i centrum och sekundärcentra, ostördhet för bostader som eventuellt finns i 
närområdet, byggandets karaktar och stadsbilden i områden som gränsar tili trafikleder, välfungerande 
förbindelser för tung trafik, flexibilitet och utnyttjande av möjligheter i planeringen av områdena. 

Styrmedel: 
Påverkan på landskapsplaneringen vid behov, vid behov delgeneralplaner, planstommar eller detaljplaner som 
upprättas Byggandet sker i regel enligt detaljplanen och avtal om kommunaltekniknätet träffas från fall tili fall. 

Mått på utvecklingen i området: 
Antal företag 

DET BLA LOJO 
Lojo sjö med dess skärgård bildar ett särpräglat fritidsområde med en värdefull natur- och kulturmiljö. 
Okningen av antalet invånare i området ska riktas tili området med blå byar. 

Rekommenderad markanvändning: 
Rekreations- och utflyktsområden och tjänster, kontrollerat fritidsboende inklusive tjänster, landsbygdsboende, 
glest landsbygdsboende på egen försorg i de blå byama, semesterbyar, turistservice, naturområden, 
naturstigar, badstränder, ilandtagningsplatser för sjötrafik, campingområden. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänsterna i centrum och sekundärcentra, mobila ljänster, bevarande av naturens 
mångformighet och värden, bevarande av miljöns särdrag och kulturmiljön i området, cykel- och gångvägar 
runt lojo sjö, sjötrafik, hållbart fritidsboende. 

Styrmedel: 
Delgeneralpian eller delgeneralplaner, stranddetaljplan, kriterier för hållbart fritidsboende 
Dimensioneringsgranskningar som bygger på stomlägenhets..fstamfastighetsprincipen där det blå Lojo 
tili förmånligheten är klass 111. Avgöranden om planeringsbehov, undantagslov. Byggandet sker antingen enligt 
stranddetaljplanen eller enskilda avgoranden om planeringsbehov eller undantagslov. 1 området finns inte 
kommunaltekniknät på stadens försorg. 

Mått på utvecklingen i området: 
antal fritidsbostäder/strandlinje-km, antalet rekreations- och utflyktsområden, antal ilandtagningsplatser 

1111111 BLA BY 
Byarna Storön och Karstu är landskapsmässigt betydelsefulla områden med särpräglat byboende, 
vars attraktionskraft utgörs av Lojo sjö, kulturlandskapet och lokalgemenskapen. Den 
rekommenderade ökningen av antalet invilnare i de blå byarna är sammantaget högst 80 personer 
fram tili 2037. 

Rekommenderad markanvändning: 
Byalikt boende, boende i andra bostad, kombination av boende och arbetsplats eller hobby, djurhållning, 
landsbygdsnäringar, turist- och fritidsservice, närmat, byahus som samlingslokaler, gemensamma lokaler, 
möjlighet att ändra fritidsbostäder tili permanenta bostäder. 

Villkor för planeringen: 
llllgänglighet tili tjänstema i centrum och bandtätortens sekundärcentra, mobila ljänster, bevarande av 
naturens mångformighet och värden,bevarande av bymiljöns sardrag, glest byggande och stora byggplatser, 
bevarande av kulturtandskapet, datakommunikationsförbindelser, anropsstyrd ärendetrafik. 

��:n
e::\�aner. Dimensioneringsgranskningar som bygger på stomlägenhets-/stamfastighetsprincipen där 

de blå byama tili förmånligheten är klass 11. Byggandet sker i regel utifrån enskilda avgöranden om 
planeringsbehov eller undantagslov. Det rekommenderas att nybyggen utanför detaljplaneområden ansluter 
sig tili vattenandelslag som finns eller som grundas i området. 

Mltt på utvecklingen 1 området: 
Antal invånate 

••••• MÖJLIG SJÖVÄG OCH HAMN/ILANDTAGNINGSPLATS 
En möjlig sjöväg som förenar centrum i lojo sjös omgivning, bandtätortens sekundärcentra, 
servicetätorterna, de blå byarna och turistmål. Sjövägen finns schematiskt anvisad på 
strukturmodellskartan som ett förbindelsebehov mellan olika punkter och hamnarnas/ 
ilandtagningsplatsernas lägen anges ungefärligt. 

* BETY DANDE TURISTMAL 
Ett turist- och fritidsmål i omgivningen kring Lojo sjö som är viktigt för stadens utveckling. 

Rekommenderad markanvändning: 
Turism och inkvartering, tjanster inom utbitdning, rekreation och fritid. 

Villkor för planeringen: 
lnkludering av objektet som en del av den helhet som Lojo sjö utgör. 

Styrmedel: 
Oetafjplan. Byggande\ sker enligtdetaljptanen och i området finns kommunaltekniknat som underhålls av 
staden '81ler-en privat aktör. 

Mått på utvecklingen i området: 
AntaJ besök.are. 

FRITIDSLOJO 

Ett fritidsområde där fokus i markanvändningen ligger på fritidsboende. Möjlighet tili hållbart 
fritidsboende på rimligt avstånd från huvudstadsregionens bosättningscentra. 

Rekommenderad markanvändning: 
Kontrollerat landsbygdsboende på egen försorg, kontrollerade enstaka nybyggen i samband med befintligt 
boende i området, kontrollerat fritidsboende, semesterbyar, ilandtagningsplatser, fritidsservice, naturturism, 
jord- och skogsbruk. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänstema i centrum, Sammatti och Karislojo, mobila tjanster, sjöamas, vattendragens och 
strandlandskapets karaktär, byggande anpassat till landsbygdens kulturmiljö, datakommunikationsförbindelser, 
jämlikt bemötande av markägare. 

Styrmedel: 
Delgeneralplaner, stranddetaljplaner, kriterier för hållbart fritidsboende Dimensioneringsgranskningar som 
bygger på stomlägenhets-/stamfastighetsprincipen där fritidslandsbygden tili förmånligheten är klass 111. 
Avgöranden om planeringsbehov, undantagslov. Byggandet sker antingen enligt stranddetaljplanen eller 
enskilda avgöranden om planeringsbehov, undantagslov eller bygglov. Kriterierna för områden i behov av 
planering anges i byggnadsordningen. 

Mått på utvecklingen i området: 
fritidsbostäder/strandlinje-km, antal ilandtagningsplatser 

- SKOGSLOJO 
Skogig sjöplatå med omfattande sammanhållna skogsområden och många små sjöar och vattendrag 
samt fritidsboende. 

Rekommenderad markanvändning: 
Kontrollerat landsbygdsboende på egen försorg, kontrollerade enstaka nybyggen i samband med befintligt 
boende i området, kontrollerat fritidsboende, semesterbyar, ilandtagningsplatser, fritidsservice, naturturism, 
jord- och skogsbruk, kombination av landsbygdsnäringar och boende, bioenergiproduktion 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänstema i Pusula och Högfors, mobila tjänster, hållbart fritidsboende, bevarande av 
omfattande sammanhållna skogsområden, sjöarnas, vattendragens och strandlandskapens karaktär, 
paddlingsrutter, datakommunikationsförbindelser, jämlikt bemötande av markägare. 

Styrmedel: 
Delgeneralplaner, stranddetaljplaner, kriterierför hållbart fritidsboende Dimensioneringsgranskningar som 
bygger på stomlägenhets-/stamfastighetsprincipen där Skogslojo tili förmånligheten är klass IIJ. Avgöranden 
om p\aneringsbehov, undantagslov. Byggandet sker i regel enligt antingen stranddetaljplanen eller enskilda 
avgöranden om planeringsbehov, undantagslov eller bygglov. Kriteriema för områden i behov av planering 
anges i byggnadsordningen. 

Mått på utvecklingen i området: 
fritidsbostäder/strandlinje-km, antal ilandtagningsplatser 

LANDSBYGDSLOJO 
Landsbygdslojo utgör en odlad landsbygd som med tanke på jordbruket har goda och sammanhållna 
åkerområden, skogsbruksområden och glest boende i ett kulturlandskap på landsbygden. När området 
utvecklas är det viktigt att trygga förutsättningarna för landsbygdsnäringarna. Den rekommenderade 
ökningen av antalet invånare är högst cirka 500 personer fram ti11 2037. 
Rekommenderad markanvändning: 
Landsbygdsnäringar och andra näringar som passar på landsbygden, driftcentra för jordbruk, kombination av 
näringar och boende, djurhållning som hobby på små djurgårdar, kontrollerat landsbygdsboende och 
fritidsboende på egen försorg, stora byggplatser, boende i andra bostad som möjlighet för att bevara 
kulturmiljön, generationsboende, turistservice, bioenergiproduktion. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet tili tjänsterna i centrum och servicetätortema, mobila tjänster, anropsstyrd ärendetrafik, 
hållplatser längs befintliga kollektivtrafikleder, tillgänglig kollektivtrafik genom kombinerade resor, bevarande av 
bra och sammanhållna åkerområden, värnande om landsbygdens kulturlandskap, jämlikt bemötande av 
markägare. 

Stynnedel: 
Delgeneralplaner, dimensioneringsgranskningar som baserar sig på stomlägenhets-/stamfastighetsprincipen 
där Landsbygdslojo tili förmånligheten är klass 111. Avgöranden om planeringsbehov, undantagslov, bygglov. 
Byggandet sker antingen enligt stranddetaljplanen eller enskilda avgöranden om planeringsbehov, 
undantagslov eller bygglov. Kriteriema för områden i behov av planering anges i byggnadsordningen. 

Mått på utvecklingen i området: 
åkerområden ha, antal jordbruksföretag, antal invånare 

II LANDSBYGDSBY 
Pulli, Tavola, Koisjärvi och Ikkala är landskapsmässigt betydelsefulla byområden på landsbygden 
där attraktionskraften bygger på landsbygdsmiljön och lokalgemenskapen. Den rekommenderade 
ökningen av antalet invånare i landsbygdsbyarna är sammantaget högst 120 personer fram tili 2037. 

Rekommenderad markanvändning: 
Byalikt boende, boende i andra bostad, kombination av boende och arbetsplats eller hobby, djurhållning, 
landsbygdsnäringar, turist- och fritidsservice, närmat, byahus som samlingslokaler, gemensamma lokaler, 
möjlighet att ändra fritidsbostäder tili permanenta bostäder. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet till ljänsterna i centrum, Nummi-Saukkola och Pusula sekundärcentra, mobila ljänster, 
bevarande av bymiljöns särprägel, glest byggande och stora byggplatser, bevarande av kulturlandskapet, 
tillgänglig kollektivtrafik genom kombinerade resor, utveckling av servicetrafiken, 
datakommunikationsförbindelser. 

Styrmedel: 
Delgeneralplaner. Giltiga tidigare uppgjorda detaljplaner. Dimensioneringsgranskningar enligt stomlägenhets-/ 
stamfastighetsprincipen där landsbygdsbyarna tili förmånligheten är klass II. Byggande sker enligt detaljplanen 
eller avgöranden om planeringsbehov. 1 områden som inte är detaljplanerade finns inte kommunaltekniknät 
som underhålls av staden. Det rekommenderas att nybyggen utanför detaljplaneområden ansluter sig tili 
vattenandelslag som finns eller som grundas i området. 

Mått pii utvecklingen i området: 
Antal invånare 

1 1 1 1 1 1 1  BY NÄRA TÄTORTEN 
Lehmijärvi och Skräddarskog är landskapsmässigt betydande byområden nära bandtätorten. 
Den rekommenderade ökningen av antalet invånare i byarna är sammanlagt högst 50 personer fram 
ti11 2037. 

Rekommenderad markanvändning: 
Byalikt boende, boende i andra bostad, kombination av boende och arbetsplats eller hobby, djurhållning, 
landsbygdsnäringar, turist- och fritidsservice, närmat, byahus som samlingsloka ler, gemensamma lokaler, 
möjlighet att ändra fritidsbostäder tili pennanenta bostäder. 

Villkor för planeringen: 
Tillgänglighet till ljänsterna i centrum och bandtätorten, mobila tjänster, bevarande av bymiljöns särprägel, gles 
byggande och stora byggplatser, bevarande av kulturlandskapet, tillgänglig kollektivtrafik genom kombinerade 
resor, utveckling av servicetrafiken, datakommunikationsförbindelser. 

����ri:r:\�laner. Dimensioneringsgranskningar som bygger på stomlägenhets-/stamfastighetsprincipen där 
byarna intill tätorten tili förmånligheten är klass II. Avgöranden om planeringsbehov. Det rekommenderas att 
nybyggen ansluter sig tili vattenandelslag som finns eller som grundas i området. 

Mått på utvecklingen i området: 
Antal invånare 

BETYDANDE HELHET AV KULTUR- OCH/ELLER NATURLANDSKAP 

Kultur- eller r'laturlandskapsområder'l av riksintresse eller' regionalt intresse eller helheter som dessa 
bildar. 

Villkor för planeringen: 
Projektens konsekvenser för landskapet och/eller naturförhållandena i områdena. 

ESBO-SALO BANKORRIDOR 
En terrängkorridor enligt den preliminära generalpianeo för direktbanan mellan Esbo och Salo. 
Terrängkorridorens bredd är 100 m. 
Villkor för planeringen: 
Funktioner ellet byggande som kan förhindra genomförandet av banförbindelsen får inte förläggas i området. 
Vid behov •ka ett ullåtand& begäras av Trafikverket. 

, .. 
1 IJ \ 1 ,EVENTUELL STATION ELLER HALLPLATS FÖR ESBO-SALO-SANAN OCH DESS 
' 1 INFLUENSOMRADE 

... _ .. Plats för en station eller hållplats enligt den preliminära generalpianeo för direktbanan mellan Esbo oc 
salo. 

�h�:�b���!t1��·��"n%�"iörande av en statton ener hållplats har fattats får verksamhet eller byggande i 
betydande omfattning inte förläggas i området så att det medför olägenheterför den framtida planeringen och 
genomförandet av stationsområdet. 

-+-+-+ VÄSTBANAN OCH HANGö-HYVINGE-BANAN 

, 
1 

Ett avsnitt av Västbanan enligt utredningen av utvecklingsbilden för markanvändningen i anslutning 
tili Västbanan samt Hangö-Hyvinge-banan. 
Villkorför planeringen: 

, Elektrifiering av banan och inledande av persontrafik. 

• �STATION FÖR VÄSTBANAN OCH DESS INFLUENSOMRADE 

'.., _ ,·' En station eller hållplats som betjänar regionaltågstrafiken i den andra fasen av genomförandet av 
Västbanan. 

Villkor för p1aneringen: 
Tillräckligt tätt boende eUer arbetsplatsområde för att antalet invånare och arbetstillfällen i området ska 
möjliggöra inledande av regiona.ltågförbindelse. Minst 20 pers./ha och beroende på station samman lagt minst 
5 000-10 000 invånare och arbetstillfällen. Knutpunkt för kollektivtrafik, goda gång- och cykelvägar tili statione 
tillråckllgt med parkeringsplatser för anslutningstrafik. 

, , ��1��:eYh�����������d0e��:t
t
�rbetstillfällen 

1 0 � EVENTUELL STATION FÖR VÄSTBANAN OCH DESS INFLUENSOMRADE 
, 1 En station eller hållplats som betjänar regiontågtrafiken i den eventuella tredje fasen av genomförande 

' - ' av Västbanan. 

Villkor för planeringen: 
Beredskap för att i framtiden kunna förlägga tillräckligt tätt boende eller arbetsplatsområde i området för att 
antalet invånare och arbetstillfällen ska möjliggöra inledande av regionaltågstrafik. Knutpunkt för kollektivtrafik, 
goda gång- och cykelvägar tili stationen, tillräckligt rum för parkeringsplatser för anslutningstrafik. 

- RIKSLED 

--- VÄGFÖRBINDELSE SOM ÄR VIKTIG FÖR KOMMUNSTRUKTUREN 

KVALITETSKORRIDOR FÖR GANG- OCH CYKELTRAFIK 

<:=J �!� samliiga byar visas med hjälp av en pii den nlnnoste servicetätorten vars tjänster byn 
stöder sig på. 

Stadsfullmäktige 
Stadstyrelaen 
Sladst�lanerlnasnamnden 
Sladst�laneringsnämnden 

Stadsplaneringsnämnden 
stadsplaneringsnamnden 

14.5.2014§58 
28.4.2014§ 179 
15.4.2014§57 
25.2.2014§26 

22.10.2013§ 164 
24.9.2013§ 150 
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DM. 15.4.2014 

STRUKTUR FÖR MARKANVÄNDNINGEN 
2013-2037 


